Illustriſſima Celsitudinis Tua

Cliens & Seruus

M. Andreas Abrek Leopol.

PHOE BV S P O S T N V B I L A.

Xiguus vitæ, immensus gloriæ & virtutum Illustr: CATHARINÆ ZAMOSCIÆ cursus, asperis fati legibus à maturitate suâ impeditus, tantum bonis omnibus mærorem incussit, vt in maximò Domùs & Dulcissimæ Sobolis eius casu, aut nullam penitus, aut certè tardissimam illam videretur admittere consolationem. Nec sanè immerito. Quid enim effundat luminis Sol labrans? *Quo sanguine (canit Poëta) vena tumens roret, strato corde? Qua riuus trepidet lymphâ, si fons adarescat?* Hinc, vt parua cura loquuntur, ingentes stupent, ita ad Ecclipsim Gentilitiæ Ostrogiorum Ducum Lunæ, omnes hæserunt attoniti: & leuem esse dolorem rati, qui consilium capere, & flectere sese posset; in animis suis vberima luctuum, tardissima consolationum argumenta conceperunt. Corpus stratum Lectissimus Liberorum sanguis ingemuit. Beneficum fontem suum exaruisse riuli tot clientum plorauerunt: & nequaquam dolori concepto silentium posse imperari censuerunt. Sed enim acerbitatem luctus quis ferat perennem? quis Caucaseam cordi Analgesiam inferat? semperq; tristis supercilij nubem in delecto vultu gerat? *In tempestate sunt sine nube dies.* Æstatem annus, hyems halcyonas fouet: & pij Manes non æternum se defleri volunt, quorum maiestas orbi uniuerso cognita. Non se perpetuis decorari lachrymis volebat olim Ennius. Quòd satis belle personam suam egisset Augustus, optimè valere iussit amicos. Clypeo suo saluatus Epaminondas mortuus. Centum tredecim exactis annis, ad Senatores Romanos sese inuisentes, hilarem se mori, Bruxillus Philosophus, ex hisce causis quatuor, dixit. *Latus morior, primum, quod non succurrerit mihi, quenquam à me totâ vitâ mea fuisse in hac ciuitate offendit.* Deinde latus morior, cum quanto Romanis doloris sit discessus meus videam. Nihil enim infelicius illo, cuius ob vitam omnes plorant, & in cuius morte plurimi rident.

dent. Praterea latus morior, cùm recordor, sexaginta annis, quibus Romæ egi, semper me dedisse operam, ut Reipub: prodeßem. Didici enim, nullam esse mortem ærumnosam, nisi quam vita præcessit infructuosa. Postremò latus morior, ob cultum, quem Dijs præstisti. Cùm enim respicimus, quām inutilibus rebus vitam impendamus, dicere possumus, illo tantūm vixisse nos tempore, quod cultui Diuino tribuimus. Quod ego cùm recolligo, atq; hinc me ad auspiciatissimos Matrimonij Vestri recens contracti dies, ILLVSTRISS: CONIVGES, refiero; indè ad luctum communem ex obitu Dulcissimæ Genitricis medullitùs conceptum conuerto, an- ceps mente hæreo; quia eam noua doloris & gaudij lucta discer- pit. Cùm illâ certè optimè aëtum est; quia ita laudabiliter ultimum vitæ suæ finiuit aëtum, vt nemo sit, qui amplissimas virtutes eius intuitus, non det plausum. Hilaris mortua: quia non ei modò soli, sed nulli vñquam succurrere potuit, totâ vitâ quen- quam ab eâ offenditum fuisse: omnibus discessum eius dolorem iu- stissimum incussisse, omnibus eam profuisse, cultum religiosissi- mum Deo Maximo sollicitè impendisse. Læta mortua, Inclytâ Sobole suâ saluâ. Et vt Solis mos est, etiam post occasum pro- desse, patiq; lumen minus de lumine suo accendi: sic illa in occa- su vitæ suæ, post nubila fati, studiosè ardet, Phæbum Vobis lucere benignissimum. Patiamini itaq; etiam Vos, eo me modo, quo flumina magnum ingressa Oceanum natuam seruant aquam, Ve- stro isti Phæbo, post nubila lucenti, absq; luctuī publici diuortio, applaudere.

Ac vt indè proficiscatur Oratio mea; quis prolixissimo affectu, animos Vestros, mutuâ societate copulatos, Coniugalem vitam sancte & prudenter ineuntes, contuitus, Phæbum in Vobis beni- gnissimū non agnoscat? Ut enim ille non sibi soli lucet; sed in quo- cunq; signo Zodiaci fuerit, vniuersos terræ angulos illustrat: non parte aliquâ, sed statim totus; nec vni aut alteri, sed omnibus in commune profertur: Ita Vos maritali, contracto fædere, non KONIECPOLIANVM modò aut ZAMOSCIANVM Clima, sed vniuersa Equitum Poloniæ Luminaria, recreâstis, illustrâstis. Nimirum istud maximum splendorum suorum argumentum o- mnes benè ordinatae Republicæ censuerunt, si vincula Marito-

rum &

rum & Vxorū (quibus nullum vñquam fuit, aut est, prius &
sanctius in orbe vinculum) fæderato Nobilissimarum Domorum
nexu colligata tenerentur. Hoc vnicum esse seminarium forti-
tudinis & incolumentis publicæ, prædicarunt viri quoq; cordati :
è quo ventura posteritas copiosissima nominis incrementa sume-
ret ; & famam Gentiliū suorum in recordationem posthumarum
æstatum transmitteret . Quid ita ? Quemadmodum enim vniuersi
huius benignissima mater & conseruatrix natura, per inscrutabi-
lem dexteræ Excelsi Dei prouidentissimæ circuitum, vnum ex
alio indies producendo, conseruat & nutrit id, quod in amplissi-
mâ machinâ mundi cernitur : ita per Coniugium (verba sunt Se-
necæ) veluti quâdam Dijs communi felicitate, perpetuâ stirpis
successione, genus humanum vt incrementum habeat, neve vñ-
quam desinat, efficit. Dixerim sanè ego, vitam Coniugum mor-
talem, in posteris immortalem esse. Neq; enim aut temporis di-
uturnitate senescere, aut asperitate inclementioris fortunæ ob-
solescere, aut sœuentis Martis furore deperire, aut fatali ipsâ mor-
tis necessitate occidere potest. Non se mori Pater, cùm moritur,
sed viuere, relictis successoribus, ait. Non vitam claudere , sed
aperire narrat, cum Antonino Pio : qui (aiente Capitolino) bi-
duò priusquam moreretur, grauissimâ morbi vehementiâ con-
quassatus, conuocatis ad se amicis, accepto in gremiū paruulo
Filiolo, eodemq; adstantiam curæ, fidei, amori commendato ;
non se mori, aut ab amicis tristem discedere , sed cum illis in per-
sonâ Filij superstitem semper commorari, & indies reuiuscere,
dixit. Verumenimuerò ad nomen hoc in posteris propagandum,
ad honorem Patrum in Successoribus continuandum, tametsi
multūm valere videam fæderata æqualium Coniugum fædera ; in-
ducere tamen in animum meum nequeo , vt concedam, solam
duntaxat Familiarum dignitatem, solos Stemmatum splen-
dores, quos alias minus circumspecti Equites, curiosissimè admi-
rantur ; non item propria merita in iisdem attendenda esse. Imò
verò clarâ voce denuncio. Nisi maritales contractus ab honestâ
educatione pullulare cæperint ; nisi à Sole virtutum splendidissimo
lumen suum mutuare fatagant ; nisi ad earum possessionem &
absolutissimum complexum attendant ; non illi solidos & com-
stantes